Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 05 de março de 2024 as 11:42. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Paracuru

PORTARIA Nº 1422/DG-PAR/PARACURU, DE 05 DE MARÇO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Paracuru  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23824.000942/2020-51, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Ambiental, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente LILIANE VERAS LEITE CASTRO 3011652
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente de Base
Nacional Comum

CARLOS SERGIO RODRIGUES
DA SILVA 2408470

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente de Base
Nacional Comum
Suplente

RODRIGO DE SALLES 1757862
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

EUGENIO PACELLI NUNES
BRASIL DE MATOS 1856592

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

MARCELA MOREIRA DA ROCHA
ALMEIDA 2411206

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

LUCIANA ANTONIA ARAUJO DE
CASTRO 1684505

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 05 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TOIVI MASIH NETO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
05 de março de 2024 as 09:13

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

WESLLEN MELO DA COSTA 2976792
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

MARCIO ALVES BEZERRA 1757928
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

MAX WILLIAM DE PINHO
SANTANA 1448072

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Pedagoga Titular JULIANE VARGAS 1338503 Pedagogo-Área
Técnica em Assuntos
Educacionais -
Suplente

SELMA ROMANA COSTA DE
ALBUQUERQUE 3011816 Técnico em Assuntos

Educacionais

Membro Discente -
Titular

MARIA VITÓRIA PAIVA DOS
SANTOS 20221293000039 Discente

Membro Discente -
Suplente

GRACINETE DOS ANJOS
FERNANDES 20192293000228 Discente

Membro Discente -
Titular BIANCA DA SILVA SOUSA 20221293000152 Discente

Membro Discente -
Suplente VALDINE OLIVEIRA MOURA 20222293000061 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

Art.  3º  Revogar  a  Portaria  nº  8404/DG-PAR/PARACURU,  de  06  de
novembro de 2023.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=34636&ano=2023&numero=8404&hash=4a66f25a7e3002e469cda38bf4dc0ba3